
 
 

Zarządzenie nr 56/2022 

Rektora Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie  

Uczelnia Państwowa  

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie: zmiany zarządzenia nr 42/2022 z dnia 6 czerwca 2022r. dot. wprowadzenia 

Zasad dyplomowania w Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w 

Gnieźnie Uczelnia Państwowa na kierunku Pielęgniarstwo 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt. 2) ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (tekst jednolity Dz.U. z 2022r. poz. 574 z późn. zm.), § 36 ust. 1 i ust. 2 

Statutu Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia 

Państwowa, zarządzam co następuje: 

§ 1 

1. Wprowadzam następujące zmiany do Zasad dyplomowania w Akademii Nauk 

Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa na kierunku 

Pielęgniarstwo, stanowiących załącznik nr 1 do Zarządzenia Rektora nr 42/2022 z dnia 

06.06.2022r. (zwanych dalej Zasadami dyplomowania Pielęgniarstwo): 

 

a) zmieniam § 13 ust. 6 Zasad dyplomowania Pielęgniarstwo, który otrzymuje 

następujące brzmienie zastępujące dotychczasowe: 

„6. Na egzaminie praktycznym OSCE z zakresu niskiej wierności planuje się 3 stacje, 

natomiast z zakresu pośredniej lub wysokiej wierności 1 stację (3 zadania dla 3 

studentów).” 

 

b) zmieniam § 14 ust. 7 Zasad dyplomowania Pielęgniarstwo, który otrzymuje 

następujące brzmienie zastępujące dotychczasowe: 

„7. Egzaminator obserwuje czynności studenta potwierdzając ich wykonanie we 

właściwej karcie egzaminacyjnej – w zależności od tego czy egzamin praktyczny OSCE 

jest z zakresu niskiej wierności albo z zakresu pośredniej lub wysokiej wierności 

(Załącznik nr 13 do Zasad dyplomowania lub Załącznik nr 13a do Zasad 

dyplomowania).” 

 

c) zmieniam § 15 ust. 3 Zasad dyplomowania Pielęgniarstwo, który otrzymuje 

następujące brzmienie zastępujące dotychczasowe: 

„3. Podczas realizacji zadania wykonywane są czynności przygotowawcze, czynności 

właściwe dla zadania oraz czynności porządkowe w zależności od przedmiotu, zadania 

i listy kontrolnej, które podlegają ocenie punktowej w systemie zero-jedynkowym w 

przypadku egzaminu praktycznego OSCE jest z zakresu niskiej wierności albo w 

systemie punktowym 0-1-2 punkty w przypadku egzaminu praktycznego OSCE z 

zakresu pośredniej lub wysokiej wierności. Student/ka uzyskuje punkty z 

poszczególnych czynności przy uwzględnieniu przypisanej im wagi.” 



 
 

d) zmieniam § 15 ust. 7 Zasad dyplomowania Pielęgniarstwo, który otrzymuje 

następujące brzmienie zastępujące dotychczasowe: 

„7. Wykonanie zadania na każdej stacji punktowane jest zgodnie z wcześniej 

przygotowanymi kryteriami zawartymi w check - liście właściwej karty egzaminacyjnej 

(Załącznik nr 13 do Zasad dyplomowania lub Załącznik nr 13a do Zasad 

dyplomowania). Maksymalna liczba punktów w przypadku egzaminu praktycznego 

OSCE z zakresu niskiej wierności wynosi 30 (każde zadanie na poszczególnej stacji jest 

oceniane 0-1 zgodnie z check-listą, a za poprawnie wykonane zadanie na poszczególnej 

stacji student uzyskuje maksymalnie 10 pkt). Maksymalna liczba punktów w przypadku 

egzaminu praktycznego OSCE jest z zakresu pośredniej lub wysokiej wierności wynosi 

20, przy czym poszczególne elementy procedury są punktowane zgodnie z check-listą w 

systemie 0-1-2 (skala punktowa od 0 do maksymalnie 2 punktów).” 

 

e) zmieniam § 15 ust. 9 Zasad dyplomowania Pielęgniarstwo, który otrzymuje 

następujące brzmienie zastępujące dotychczasowe: 

„9. Na egzaminie poprawkowym student/tka poprawia egzamin z zakresu wierności, 

której nie zdał.” 

 

f) zmieniam § 16 ust. 4 Zasad dyplomowania Pielęgniarstwo, który otrzymuje 

następujące brzmienie zastępujące dotychczasowe: 

„4. Student/tka powinien/powinna uzyskać minimum 60 % (tj.30 punktów) z części 

teoretycznej egzaminu dyplomowego. Natomiast część praktyczną egzaminu 

dyplomowego student/tka zdaje uzyskując 60% (tj. 18 punktów z zakresu niskiej 

wierności i 12 punktów z zakresu pośredniej wierności lub wysokiej wierności), pod 

warunkiem, że nie popełnił/a błędu krytycznego.” 

 

g) zmieniam listę załączników do Zasad dyplomowania Pielęgniarstwo, który otrzymuje 

następujące brzmienie zastępujące dotychczasowe: 

„Załączniki: 

▪ Załącznik nr 1 - karta pracy dyplomowej 

▪ Załącznik nr 2 - oświadczenie prawa autorskie 

▪ Załącznik nr 3- wniosek o wyznaczenie terminu egzaminu dyplomowego 

▪ załącznik nr 4 - ocena promotora-recenzenta 

▪ załącznik nr 5 - protokół indywidualny test 

▪ Załącznik nr 6 –wzór karty do losowania 

▪ załącznik nr 7 –lista studentów przystępujących do losowania 

▪ Załącznik nr 8 - lista studentów potwierdzających zapoznanie się z zasadami egzaminu metodą 

OSCE 

▪ Załącznik nr 9 –lista studentów przystępujących do egzaminu praktycznego OSCE 

▪ załącznik nr 10 - wykaz pobranego i zdanego sprzętu 

▪ załącznik nr 11 - wykaz stacji i zadań obowiązujących na egzaminie praktycznym OSCE 

▪ załącznik nr 12 - zadanie do wykonania 

▪ Załącznik nr 13–karta egzaminacyjna  



 
 

▪ Załącznik nr 13a- karta egzaminacyjna - egzamin metodą OSCE z zakresu pośredniej lub 

wysokiej wierności 

▪ Załącznik nr 14 - zbiorcza karta egzaminu praktycznego OSCE 

▪ Załącznik nr 15 - wyniki egzaminu końcowego 

▪ załącznik nr 16 - protokół z obrony pracy dyplomowej 

▪ załącznik nr 17 - protokół egzaminu dyplomowego” 

 

2. Wprowadzam załącznik nr 13a „Karta egzaminacyjna - egzamin metodą OSCE z 

zakresu pośredniej lub wysokiej wierności” do Zasad dyplomowania w Akademii Nauk 

Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa na kierunku 

Pielęgniarstwo, stanowiących załącznik nr 1 do Zarządzenia Rektora nr 42/2022 z dnia 

06.06.2022r. – treść ww. załącznika nr 13a stanowi część tekstu jednolitego Zasad 

dyplomowania w Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie 

Uczelnia Państwowa na kierunku Pielęgniarstwo, o którym mowa w § 2 niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2 

W związku z postanowieniami § 1 niniejszego zarządzenia, załącznik nr 1 do Zarządzenia 

Rektora nr 42/2022 z dnia 06.06.2022r. „Zasady dyplomowania w Akademii Nauk 

Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa na kierunku 

Pielęgniarstwo” w jednolitym brzmieniu – wraz z załącznikiem nr 13a - stanowi załącznik do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 3 

1. Pozostała treść Rektora nr 42/2022 z dnia 06.06.2022r. nie ulega zmianie.  

2. Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

Rektor 

Akademii Nauk Stosowanych 

im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie 

Uczelnia Państwowa 

 

 

prof. dr hab. n. med. Paweł Chęciński 

 


